
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Плотавская средняя общеобразовательная школа» 

Прохоровского района Белгородской области 

 

Приказ 

  

от 01 февраля  2023  года                                                                     № 15 

 

 

О создании Центра образования 

естественно-научной и  

технологической направленности «Точка роста» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

приказом Департамента образования Белгородской области от 30.11. 2021 

года № 3503 «О создании Центров образования на базе общеобразовательных 

организаций», учитывая методические рекомендации по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях , расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленности № Р-6 от 12.01.2021 года, в 

целях реализации федерального проекта «Современная школа национального 

проекта «Образование», утверждѐнного протоколом президиума Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам от 24.12.2018 г № 16 

Приказываю: 

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

организационных  мероприятий по создании на базе  МБОУ 

«Плотавская СОШ» Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в составе: 

1.1. Тороховой Н.М. – заместитель директора 

1.2. Молчанов О.В. – учитель химии 

1.3. Левшину О.Н. – учителя физики 

2. Назначить руководителем  Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» заместителя директора 

Торохову Наталью Михайловну. 

3. Утвердить штатное расписание центра: 

Должность  Ф.И.О. Стаж работы Категория  

Руководитель 

центра 

Торохова Н.М. 4 года Соответствие 

занимаемой 

должности 

Учитель по 

предмету 

«Биология» 

Торохова Н.М. 4 года Соответствие 

занимаемой 

должности 

Учитель по Молчанов О.В. 38 лет Высшая  



предмету 

«Химия» 

Учитель по 

предмету 

«Физика» 

Левшина О.Н. 44 года Высшая  

 

4. Утвердить Медиоплан  информационного сопровождения создания и 

функционирования Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста»  на 2023-2024 учебный 

год. 

5. Утвердить план мероприятий (Дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности  «Точка роста» в МБОУ «Плотавская 

СОШ» на 2023 год. 

6. Руководителю Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста»: 

6.1. Изучить нормативно-правовую базу по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» и действовать в 

соответствии с планом мероприятий. 

6.2. Скоординировать работу рабочей группы по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» и обеспечить 

реализацию Дорожной карты. 

7. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Плотавская 

средняя общеобразовательная  

школа»:                                     Ю.А. Рагозин 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

 


